О возбуждении дела

и создании Комиссии по рассмотрению дела о нарушении

антимонопольного законодательства

В соответствии с ч. 12 ст. 44 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите
конкуренции»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Возбудить дело № 03-01/17.1;15/12-2015 по признакам нарушения
Администрацией села Антипаюта (629371, ЯНАО, Тазовский район, с. Антипаюта,
ул. Ленина, 3)  ч.ч. 1, 11 ст. 17.1 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части передачи в аренду хозяйствующему субъекту - ОАО
«Ямалкоммунэнерго» (ул. Республики, 73, офис 338, г. Салехард, ЯНАО, 629008)
 муниципального имущества (здание: баня, S=52,3 м2  по адресу с. Антипаюта, ул.
Советская, 22) без проведения конкурсов или аукционов на право заключения
договоров на данное имущество в порядке, установленном Правилами
проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды,
договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления
имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении
государственного или муниципального имущества, утвержденными приказом ФАС
России от 10.02.2010 № 67  и п. 5 ч. 1 ст. 15 Федерального закона № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», в части осуществления действия (бездействие), которые приводят
или могут привести к недопущению, ограничению, устранению конкуренции -
установление для приобретателей товаров ограничений выбора хозяйствующих
субъектов, которые предоставляют такие товары, выразившегося в передаче
объекта муниципальной собственности хозяйствующему субъекту с целью
обеспечения ОАО «Ямалкоммунэнерго» возможностью оказывать банные услуги
населению, на покрытие убытков от реализации которых предоставляются
субсидии из бюджета муниципального образования.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 03-01/17.1;15/12-2015 о нарушении
антимонопольного законодательства, в составе:

<...>.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела оставляю за собой.

Руководитель управления                                                                     О.Ю. Печерин

consultantplus://offline/ref=1C3E63C1D91D37286BE6D29EB771FBCE880A059F92A39E4D4ACEB8560F4EDD3AC1B5448C58B89ECFPB13H